

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 206–208

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 168

168

3 III 1712

***Sprzedaz.** Katarzyna Mastalonka, wdowa po Szymonie Pardyaku, w obecności męża Kazimierza Chwastka, sprzedaje za 250 zł małżonkom Stanisławowi Pardyakowi, bliskiemu do roli po babce, i Reginie Kutrzebionce, zgodnie z umową zawartą przed 3 laty przy Mikołaju Kudaszu i Jakubie Pardyaku, 7/8 pręta roli Głobiczowskiej, położonego na Dolnym Przedmieściu przy gruncie folwarcznym Woźniakowskim, wraz z zabudowaniami wzniesionymi z mężem. (3 III 1712)*

Actum feria sexta ante Dominicam quartam quadragesimalem proxima die 3tia [s. 207]

mensis Martii anno Domini 1712do.

Rezygnuje Katarzyna Chwastkowa Stanisławowi Pardyakowi.

Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy osobą swoją uczciwa Katarzyna Mastalonka, zmarłego niegdy Szymona Pardyaka pirszego małżeństwa, a terazniejszego Kazimierza Chwastka małżonka, z przytomnością tegoż małżonka swojego, zdrowa na ciele i umyśle, dobrowolnie tak sama przez się, jako i przez pomienionego małżonka drugiego wyznała jest i wyznawa. Iż ona czyniąc dosyć kontraktowi i targowi przy ludziach Mikołaju Kudaszu i Jakubie Pardyaku przed lat trzema uczynionym, częśćkę role swojej pręt bez półwieri nazwanej Głobiczowskiej, wedle gruntu folwarcznego Woźniakowskiego między gruntami Dolnego Przedmieścia leżącej, na którym wiano od niegdy Szymona Pardyaka pierwszego męża swego miała i testamentem tegoż [s. 208] Szymona Pardyaka tegoż dowiedła, sprzedała uczciwemu Stanisławowi Pardyakowi bliskiemu z baby do tego gruntu sukcesorowi i Reginie Kutrzebionce małżonkom za sumę złotych polskich dwieście pięćdziesiąt. A sprzedała oraz i z budynkami wszystkimi na tym gruncie stojącemi, które ona sama z pirszym mężem swoim zbudowała, wiecznymi czasy ze wszystkim prawem swoim, które onej do tego gruntu i budynku służyło, nic sobie prawa, bliskości, dziedzictwa do tego gruntu ani dziatkom swoim nie zostawując, ale wszystko prawo swoje, bliskość, dziedzictwo na kupicielów Pardyaków małżonków i na potym sukcesorów onych wlewając, jakoż przez niniejszy zapis wlewa, zdaje, daje, daruje i ten grunt onym rezygnuje, z sumy powziętej za ten grunt kwituje i czasy wiecznymi wolnych czyni.